
Cēsis dibinās digitālo centru IT apmācībai,
attīstībai un inovācijām

Lai nodrošinātu informācijas tehnoloģiju (IT) apmācību, attīstību un inovācijas, Cēsīs
tiks dibināts Cēsu Digitālais centrs.

Cēsu novada domes deputāti 13.februārī vienbalsīgi lēma dibināt nodibinājumu Cēsu
Digitālais centrs.

Cēsu  novada  pašvaldība  2019.gadā  sadarbībā  ar  Latvijas  augstskolām,  valsts
pārvaldes institūcijām un Latvijas informācijas tehnoloģiju uzņēmumiem pievienojās
iniciatīvai  “Valsts196”,  kas  paredz  veicināt  digitālo  pratību  iedzīvotājiem,  veicināt
informācijas tehnoloģiju uzņēmumu attīstību un ieviest virkni risinājumu, kas nodrošina
viedas pašvaldības attīstību. Ir sākta datu atvēršana, kā arī notiek darbs pie dažādu
inovāciju  ieviešanas Cēsu novada pašvaldības ikdienā,  piemēram, izstrādājot  Cēsu
tūrisma  portālam  turisms.cesis.lv  mākslīgā  intelekta  tehnoloģijās  balstītu  digitālo
asistentu  “Vendis”.  Digitālā  centra  dibināšana  ir  loģisks  turpinājums  iesāktajām
aktivitātēm.

Cēsu Digitālā centra dibināšanas mērķis ir veidot Cēsu novadu par viedo tehnoloģiju
centru,  pilnveidot  sabiedrības  digitālās  zināšanas,  ieviest  digitālos  rīkus  publiskajā
pārvaldē un piesaistīt informācijas tehnoloģiju uzņēmumus un talantus.

Cēsu Digitālā centra valdes priekšsēdētājs Aleksandrs Ļubinskis uzsver, ka stratēģijas
izstrāde  un  sadarbības  kontaktu  izveide  būtu  vieni  no  pirmajiem  veicamajiem
uzdevumiem  Cēsu  Digitālā  centra  izaugsmei.  Savukārt  Cēsu  novada  pašvaldības
Administrācijas  vadītājs  Atis  Egliņš-Eglītis  norāda,  ka  Cēsu  Digitālais  centrs  būs
attīstības solis tuvāk viedai pašvaldībai, novadam un pilsētai, kas risinās ne tikai IT
infrastruktūras jautājumus, bet piesaistīs arī starptautiskus projektus.

Kā sēdē piebilda Cēsu novada domes priekšsēdētājs Jānis Rozenbergs: “Mans sapnis
būtu, lai visas mūsu darbības šajā jomā ļautu rasties jaunām darba vietām un jauniem
uzņēmumiem. Cēsu Digitālajam centram iesaistoties tautsaimniecības jomā, uzmanība
tiks  pievērta  tam,  lai  veicinātu  uzņēmējdarbībai  draudzīgākas  vides  ar  augstu
pievienoto  vērtību  veidošanos  un  labi  apmaksātu  ražošanu.”

Cēsu  Digitālā  centra  dibinātājs  ir  Cēsu  novada  pašvaldība.  Digitālā  centra  mērķa
īstenošanā  noteikti  tādi  uzdevumi  -  digitālo  industriju  popularizēšana  un  digitālo
prasmju  attīstīšana  sabiedrībā,  Cēsu  novada  informācijas  tehnoloģiju  uzņēmumu
konkurētspējas  paaugstināšana  un  sadarbības  veicināšana,  kā  arī  jaunu  digitālo
uzņēmumu piesaistīšanas aktivitāšu organizēšana.


